РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУККОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СУККОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13 апреля   2021 года.				                                  	 	    №  8

О  создании штаба по благоустройству
территории населенных пунктов
Суккозерского сельского поселения.

             На основании  части 3 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»                        (в редакции Федерального закона от 27.05.2014 N 136-ФЗ), пункта 9 статьи 9 Устава муниципального образования «Суккозерское сельское поселение»,   и в целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния на территории  населенных пунктов Суккозерского сельского поселения, Администрация Суккозерского сельского поселения   распоряжается:
        1. Создать штаб по благоустройству и дальнейшему  контролю санитарного состояния территории поселения в составе:
              1) Сергеева Ю.А.   – глава  Суккозерской  сельского  поселения, начальник штаба
2) Костина И.В.  – мастер участка ООО «Экспресс»  п. Суккозеро, член штаба.
3) Тарасова М.В. – заведующая Суккозерским ДК, член  штаба.
4) Лакшевич Л.В. –  директор  Суккозерской  средней школы, член  штаба.
5) Ратканов Е.В.- лесничий Суккозерского участкового лесничества, член штаба.
6) Участковый инспектор -  по согласованию

        2. Провести в период с 04 мая  2021 года  по 04 июня 2021 года месячник по благоустройству территории населенных пунктов Суккозерского сельского поселения.

        3. Штабу по проведению месячника в срок до 16 апреля  совместно с Администрацией поселения  подготовить план мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов поселения.

         4.   В целях обеспечения постоянного контроля за санитарным состоянием территории поселения заседания штаба проводить 1 раз в месяц.

         5. В период проведения месячника по  благоустройству организовать и провести  субботники по уборке территорий  населенных пунктов от мусора.

         6. Опубликовать (обнародовать) данное распоряжение путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном интернет – сайте  Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru

         7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Суккозерского сельского поселения                                             Ю. А. Сергеева

[bookmark: _GoBack]П Л А Н
мероприятий по благоустройству территории Суккозерского сельского поселения в период месячника с 04.05.2021  по  04.06.2021 гг.
	№
п/п
	вид  работ
	сроки        выполнения
	кто
привлекается
	ответственный

	1
	Уборка мусора у общественных, культурных, образовательных,  административных учреждений, офисов и контор предприятий.
	в течение месячника
	Работники  учреждений
	Руководители  учреждений и предприятий

	2
	Уборка мусора у зданий магазинов, ларьков, столовых и прилегающих к ним территорий.
	в течение месячника
	Работники магазинов
	Индивидуальные
 предприниматели

	3
	Уборка мусора с центральных площадей  поселков поселения
	в течение месячника
	Работники по найму
	Администрация поселения

	4
	Уборка мусора с улиц  поселков  поселения
	в течение месячника
	Работники по найму,
жители

	Администрация Муезерского муниципального района
Администрация поселения

	5
	Уборка придомовых территорий жилищного фонда
	в течение месячника
	Жители
	Собственники жилья,
Администрация Муезерского муниципального района

	6
	Распиловка и уборка дров с улиц  поселков
	в течение месячника
	Жители
	квартиросъемщики

	7
	Ремонт заборов у жилых домов, общественных зданий
	в течение месячника
	Жители, руководители учреждений
	Руководители  учреждений и предприятий,
квартиросъемщики

	8
	Снос  аварийных   неиспользуемых сараев, гаражей
	в течение месячника
	владельцы
	Квартиросъемщики, собственники жилья

	9
	Обеспечение транспортом для вывоза мусора в дни проведения  уборки улиц
	в течение месячника
	Администрация поселения
	Администрация Муезерского муниципального района

	10
	Уборка мусора, благоустройство могил на кладбищах  поселения
	в течение месячника
	жители
	Администрация поселения

	11
	Обновление   фасадов домов
	в течение месячника
	жители
	квартиросъемщики

	12
	Озеленение  территории  населенных пунктов  поселения
	в течение месячника
	жители
	Администрация поселения

	13
	Уборка  территорий мест захоронения в населённых пунктах поселения

    С 1 по 7 мая
	МОУ «Суккозерская СОШ»,
Совет ветеранов, депутаты, население
	Администрация поселения

	14
	Ремонт детской площадки
	в течение месячника
	Администрация поселения
	Администрация поселения

Глава     Суккозерского сельского   поселения                                                Ю. А. Сергеева